
Bokningar, lokalhyra
Naturum kan hyras för olika arrangemang och 
aktiviteter. Det går också att förboka guidning i 
naturum och ute i nationalparken. För prisuppgifter 
och bokningar, kontakta naturum. 

Öppettider för allmänheten
Alla söndagar året om 11-17
April – maj + september: 
lördagar och söndagar 11-17
Juni – augusti: dagligen 11-17
Övriga tider för grupper efter överenskommelse.
För öppettider vid skollov och långhelger, se webbsida 
och lokalpress.

Fakta om naturum Store Mosse

Arkitekt:  White Arkitekter, Göteborg
Generalentreprenör:  Almqvists Bygg, Hillerstorp
Byggledning: BSV arkitekter och ingenjörer,  Värnamo
Utställning, idé och formgivning:  White Arkitekter och 
Länsstyrelsen i Jönköpings län
Texter: Johan Rova, Frida Lundberg, Länsstyrelsen och 
Jönköpings läns museum 
Trådslöjd: Göran Ljunggren, Huskvarna
Snickerier: Bergfors Snickerier, Skillingaryd
Träslöjd: Peter Zachariasson, Tibro

Gratis inträde!

Vägbeskrivning
Naturum ligger vid väg 151 två km från rondellen i 
Hillerstorp mot Värnamo. Buss 201 stannar vid stora 
parkeringsplatsen, hållplats Store Mosse nationalpark. 
Följ skyltning till naturum. 

Kontakt
Telefon 0370-237 92
Naturumföreståndare 070-568 28 49
Naturumguide 070-385 48 93
Förvaltare, Store Mosse nationalpark 070-525 28 49 
E-post: storemosse@lansstyrelsen.se 
Webbpplats: www.storemosse.se
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I naturum presenterar vi Store Mosses utveckling från det 
att den senaste landisen började smälta för drygt 15000 
år sedan. En ispelare i glas illustrerar mäktigheten i den 
2000 meter tjocka is som täckte området och tryckte ner 
jordskorpan. 

Uråldrig och nyfödd
Årtusende för årtusende kan du följa hur landskapet för-
ändras. På vår resa genom tiden stöter vi på nya invandrare 
i form av växter och djur, inklusive människan.  

Möt naturen genom konst och poesi
Genom poetiska miljöbeskrivningar, fåglar i trådslöjd och 
djurspår inbrända i golvet får du uppleva naturen på ett 
annorlunda sätt. Dessutom finns det fördjupande infor-
mationsskivor intill varje monter.

Rum både för stora och små
Testa dina kunskaper om allemansrätten och känn på 
Granfjällsbjörnens päls. Björnidet är en mysplats för små 
och stora barn. Eller slå dig ner i en fåtölj vid vårt refe-

rensbibliotek och läs en stund framför brasan. Följ fåglarnas 
dokusåpa i videoholken och se Store Mosse ur kungsörnens 
perspektiv.

Spännande fågelliv
Vid panoramafönstret mot Kävsjön kan du följa fågellivet från 
första parkett med hjälp av fastmonterade tubkikare. Webbka-
meran visar spännande händelser i parken året runt. 

Ta av dig skorna
Vi håller på den typiskt svenska traditionen att ta av sig skorna 
inomhus. Det stämmer bra med den avslappnade atmosfären 
på naturum och dessutom blir ljudnivån lägre. Golvet är varmt, 
men det finns också sockar att låna.

Inspirerande möteslokal
I en samlingslokal finns plats för upp till 40-50 personer där 
man kan ha sammanträden, föreningsmöten och liknande. I 
köket kan man lätt värma eller kallhålla mat i samband med ar-
rangemang. Det finns porslin och köksutrustning för ett fem-
tiotal personer.

Perfekt plats för en skolutflykt
För skolor finns det ett mindre rum med mikroskop och 
luppar där man kan utforska Store Mosses natur. Vid en-
trén finns det plats för undervisning och fikapaus under 
tak. Transtigen alldeles utanför naturum är en 300 me-
ter kort slinga i skogen där tranan Mosselina och hennes 
kompis Mosstaffa berättar om olika naturföreteelser. 

Husets speciella arkitektur
Vid första anblicken ser naturum ut som en traditionell 
lada. Men skenet bedrar - i själva verket är huset byggt 
som en bro så att hela naturum tycks sväva ut över gung-
flyet vid Kävsjön. Huset rör marken i bara ett fåtal punk-
ter, där granitsocklar bär upp två 36 meter långa fackverk 
som resten av byggnaden vilar på. 

Naturum är i stort sett självförsörjande. Anläggningen 
har egen djupborrad brunn, egen bergvärme för upp-
värmning och egen reningsanläggning för vatten och av-
lopp. 

En barfotavandring från forntid till framtid
I naturum Store Mosse hittar du information om nationalparken Store Mosse. 
Naturum är samtidigt en inspirationskälla och mötesplats för alla naturnyfikna.

Granis, björnen som föddes 
på Granfjället i Dalarna, finns 
på naturum Store Mosse. Han 
vandrade runt i södra Sverige, 
specialiserade sig på att äta får 
och sköts efter skyddsjakt strax 
utanför nationalparken år 2000.
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